

اخبار
<p>پاسخ مقام ارشد وزارت خارجه به سخنگوی دولت اسرائیل</p> <div></div>
<p>دستیار وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات سخنگوی رژیم اسرائیل که گفته است «این جنگی نیست که اسرائیل شروع کرده باشد»، نوشت: شما بودید که ۷۵ سال پیش با اشغال فلسطین جنگ را شروع کردید، فقط این بار مقاومت نبرد پیش‌دستانه طوفان قدس را شروع کرد و نقشه‌هایتان برای آینده غزه را برهم زد.</p> <p>سید رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی در شبکه ایکس نوشت: شما بودید که ۷۵ سال پیش با اشغال فلسطین جنگ را شروع کردید، فقط این بار مقاومت نبرد پیش‌دستانه طوفان قدس را شروع کرد و نقشه‌هایتان برای آینده غزه را بر هم زد. عصبانیت دیوانه‌وارتان به خاطر غیرنظامیان نیست، چون بنیانگذار جنایت علیه غیرنظامیان هستید و مثل نازی‌ها مردم را مجازات جمعی می‌کنید</p>
<p>رسانه عبری علیه نتانیاهو سند محرمانه رو کرد</p> <div></div>

<div><div> </div><div>روزنامه «یدیעות آحارونوت» روز گذشته (دوشنبه) سندی را فاش کرد که در سال ۲۰۱۶ وزیر جنگ وقت رژیم صهیونیستی آن را به نتانیاهو ارائه کرد مبنی بر اینکه حماس قصد دارد جنگ آتی را به داخل اراضی اشغالی بکشد.ات. شه‌ک‌های صهیونیستی را آزاد و صهیونیست‌ها را به اسارت بگیرد اما مقامات سیاسی و امنیتی رژیم آن را جدی نگرفتند.</div></div>
<div><div> </div><div>به گزارش ایسا، این افشاکری پس از آن صورت گرفت که «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی با انتشار پستی سرویس‌های امنیتی این رژیم را مسئول شکست جنگ آتی را به داخل اراضی اشغالی بکشد.ات. در برابر عملیات «طوفان الاقصی» دانست و مدعی شد، هیچ گونه هشداری درباره وضعیت خطرناک نوار غزه دریافت نکرده است.</div></div>
<div><div> </div><div>وب‌سایت یدیעות آحارونوت در گزارشی نوشت، این سند توسط «اوئیدگور لیبرمن» وزیر جنگ وقت در ۲۱ دسامبر ۲۰۱۶ صادر شد و در آن عملیات طوفان الاقصی که توسط جنبش حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد، پیش بینی شده بود.</div></div>

در این سند ۱۱ صفحه‌ای به تفصیل تصمیم حماس از جمله نفوذ نیروهای آن به داخل اراضی اشغالی، آزادی شه‌ک‌های اطراف و به اسارت گرفتن که علاوه بر خسارات مادی، آسیب‌های جدی به آگاهی و روحیه شهروندان وارد خواهد کرد، بیان شده است. در این سند گزارش شده است که هدف اصلی «ناپودی اسرائیل در ابتدای سال ۲۰۲۲ و آزادی کامل اراضی فلسطین» است.

این سند که «فوق محرمانه» توصیف شده به ارزیابی وضعیت نوار غزه پرداخته و به تفصیل موضع وزیر جنگ وقت رژیم صهیونیستی را بیان و اهداف مورد نظر از عملیات را ذکر کرده است از جمله اینکه «تضمین شود رویابوری آتی میان حماس و اسرائیل آخرین درگیری خواهد بود و بهترین راه برای انجام این کار این است که حماس با یک حمله اسرائیل را فا‌غ‌لگیر کند» در سند مورد نظر همچنین بر اقدامات لازم که منجر به شکست بیشتر رهبران شاخه نظامی جنبش حماس می شود، اشاره شده است. طبق اعلام وبسایت یدیעות آحارونوت، در این سند به شیوه‌ای دقیق عملیات طوفان الاقصی حماس توصیف شده و در آن آمده است که «تعویق تصمیم انجام حمله پیشگیرانه به نوار غزه پس از ژوئیه ۲۰۱۷ اشتباه فاحشی خواهد بود که تبعات درازمدت خواهد داشت که در برخی موارد تبعاتش بیشتر از جنگ یوم کپور خواهد بود و بر جبهه داخلی رژیم صهیونیستی، آگاهی شهروندان و تصویر و جایگاه آن در منطقه تاثیر خواهد گذاشت.»

در ادامه این سند آمده است: «حماس می‌خواهد کارزار بعدی علیه اسرائیل با ایجاد مبادین اضافی برای نوار غزه (لبنان، سوریه، اردن، سینا) و حتی علیه اهداف یهودی در سراسر جهان، چندجانبه باشد.» در این سند قدرت بر ره رشد‌گردان‌های «عزالدین القسام» شاخه نظامی حماس و افزایش هزاران نیروی عضو این جنبش از زمان عملیات «الجرف الصامد» (صخره سخت) در سال ۲۰۱۶ به تفصیل بیان شده است. همچنین به اهداف حماس یعنی «داشتن ۴۰ هزار نیروی فعال تا سال ۲۰۲۰ و تقویت در تشکیل عرصه نبرد» اشاره شده است. همچنین در این سند به افزایش تعداد موشک‌ها، تلاش‌ها برای توسعه قابلیت‌های پیشرفته در بخش زمینی و دریایی، قابلیت‌های جدید در بخش هوایی از جمله سکوهای حمله، پهپادها برای قابلیت جمع آوری اطلاعات و ایجاد پارازیت در ارتباطات سیستم موقعیت‌یاب جهانی (GPS) اشاره شده است.

رسانه‌های عبری می‌گویند در سال ۲۰۱۶ لیبرمن نگران تقویت جنبش حماس در غزه بود اما هیچ یک از طرف‌هایی که این هشدار به آن‌ها ارائه شد از جمله نتانیاهو و «گادی ایزنکوت» رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی این سناریو را آن‌طور که باید جدی نگرفتند.

او مدعی است، هیچ علاقه‌ای به گسترش دامنه جنگ نداریم. ولی جنگی طولانی در پیش داریم یا ما می‌مانیم یا حماس.»

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل نیز در اظهاراتی موازی با وزیر جنگ خود گفت: «جنگ غزه سخت و طولانی خواهد بود. کابینه جنگ، پیشنهاد آزادی زندانیان فلسطینی در ازای آزادی اسیران اسرائیل در نوار غزه را بررسی کرده است. از هدفمان درباره نابودی حماس عقب نخواهیم نشست.»

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد شمار نیروهای این رژیم را در داخل نوار غزه افزایش داده است. با این وجود، رویترز به نقل از یک منبع ناشناس اعلام کرد که مذاکرات بین حماس و اسرائیل شکست نخورده است. گرچه شدت حملات روزهای اخیر در نوار غزه باعث کندتر شدن روند مذاکرات شده است.

همچنین روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی، مدعی شده که ظاهراً تصمیم اسرائیل برای جایگزین کردن حملات تمام‌عیار به غزه با حملات محدودتر به توصیه آمریکا انجام شده است. بر اساس این گزارش، مقامات دولت بایدن به اسرائیلی‌ها هشدار داده بودند که پیش‌بینی مقیاس عملیات اسرائیل علیه نوار غزه دشوار است. البته این فرضیه چندان تازه نیست و از زمانی که بلینکن و بایدن در سفرهایی پایپی به تل آویو رفتند، برخی رسانه‌های داخلی آمریکا مدعی شدند بایدن در حال کنترل تصمیمات جنجالی نتانیاهو است و با هدف پیشگیری از حملات زمینی به تل آویو سفر کرده است.

با توجه به این شرایط پرسش‌هایی مطرح است از جمله این که قرار است جنگ در غزه تا چه زمانی ادامه داشته باشد و چقدر احتمال دارد آمریکا، روسیه و چین وارد این جنگ شوند؟

نقشه پیشروی اسرائیل «گام به گام» است
در همین رابطه عبدالرضا فرجی‌راد، استاد ژئوپلیتیک دانشگاه و دیپلمات پیشین در گفت و گو با فرارو توضیح می‌دهد: اسرائیلی‌ها احساس کرده‌اند که ورود یکپارچه و کامل به غزه و داخل شدن نیروی زمینی به این منطقه، چندین خطر برای آن‌ها خواهد داشت. خطر نخست این است که وضعیت گروگان‌ها به خطر خواهد افتاد. براساس ادعای مقام‌های اسرائیلی، ۲۲۹ گروگان در نوار غزه وجود دارد نکته دوم، احتمال بالا بودن توله‌های زیرزمینی نیز تغییرات گسترده‌ای در اسرائیل در نتیجه این حمله متحمل شود. نکته سوم این که؛ برای اسرائیل به طور قطع، مشخص نیست که زیر زمین چه می‌گذرد و نیروهای مقاصد دقیقاً چگونه از این توله‌ها استفاده خواهند کرد؛ بنابراین اسرائیلی‌ها ترجیح می‌دهند یک جنگ تک مرحله‌ای یکپارچه در نوار غزه انجام ندهند. همچنین اسرائیلی‌ها سعی می‌کنند، دیگر جناح‌های ضد اسرائیلی حاضر در منطقه را به جنگ دعوت نکنند.»

وی افزود: «با توجه به همه دلایلی که اشاره کردم، اسرائیلی‌ها، روند ورود خود به غزه را مقطعی کرده‌اند. درواقع اسرائیلی‌ها به دنبال کم ریسک‌ترین اقدامات می‌گردند و در نتیجه از ۵ آبان ماه تا کنون، حملات مقطعی را ترتیب داده‌اند تا گام به گام، وارد غزه شوند. حملات شبانه‌ا ۵ آبان که منجر به قطع اینترنت هم شد، مرحله‌ای بالاتر از همه اقدامات پیشین اسرائیل بود. در جریان همین حملات نیز تا حدودی در خاک غزه پیشروی کردند، هرچند که از سوی نیروهای مقاومت حمله آنان دفع شد. این اقدامات تا حدودی در ۶ مهرماه نیز تکرار شد. به همین دلیل نیز وزیر

جنگ غزه طولانی می‌شود؟

ناگامی اسرائیل در پیشروی زمینی در غزه

افزایش حملات هوایی و گسترش تهاجمات زمینی اسرائیل به نوار غزه از روز جمعه ۵ آبان ماه، تا کنون، شدت بیشتری گرفته است. یوآف گلانت، وزیر جنگ اسرائیلی می‌گوید جنگ با حماس قطعاً جنگی طولانی مدت خواهد بود.



جنگ اسرائیل، صحبت از طولانی بودن جنگ می‌کند. رو وی «نقشه پیشروی گام به گام» کار می‌کند. یوآف گلانت در بخشی از صحبت‌های خود گفته است «در پایان این جنگ یا ما می‌مانیم یا حماس». این ادعا به این معناست که تصمیم گرفته شده که حماس به طور کامل حذف شده و چهره غزه تغییر کند.»
این استاد ژئوپلیتیک در ادامه گفت: «اسرائیلی‌ها نه تنها برنامه نابودی کامل حماس را در سر دارند، بلکه تلاش دارند به لحاظ تغییرات در ساختار سیاسی و نابودی توله‌های زیرزمینی نیز تغییرات گسترده‌ای انجام دهند. اما همه این موارد روی کاغذ مطرح می‌شود و اطمینان چندانی وجود ندارد که در عمل، اسرائیل بتواند تمامی اهداف خود را اجرایی کند.»
وی افزود: «آمریکایی‌ها از استراتژی انتخابی اسرائیلی‌ها، مطلع هستند و می‌دانند نقشه اسرائیل چگونه پیش می‌رود. اتفاقاً آمریکایی‌ها با این روش موفقند که اسرائیل به یکباره، وارد غزه نشود. آن‌ها در حال پشتیبانی تسلیحاتی از اسرائیل هستند تا این رژیم به هیچ وجه احساس کمبودی از این زاویه نداشته باشد. اسرائیل تصور می‌کند که اگر به شکل ناگهانی وارد غزه نشود و از روش پلکانی و مرحله‌ای استفاده کند، تعداد کشته‌ها و مجروحین، کمتر جلب توجه می‌کند و حتی ممکن است روابطش با اعراب قابل حفظ باشد. اما این که تحلیل اسرائیل در این زمینه تا چه حد اشتباه یا درست است، جای بحث دارد. این که جنگ تا چه حد طول بکشد، بستگی به این دارد که اسرائیل قصد داشته باشد تا کجا نفوذ کند و تا چه حد دست به تخریب بزند. این نکته را نمی‌توانیم نادیده بگیریم که هر اندازه حملات اسرائیل مدت زمان

جنگ غزه طولانی می‌شود؟

ناگامی اسرائیل در پیشروی زمینی در غزه



پس از چند حمله زمینی توسط ارتش رژیم صهیونیستی به غزه و انتشار تصاویری از تانک‌های آن در خیابان «صلاح‌الدین» غزه، شواهد حاکی از آن است که تهدیدهای مداوم مقامات سیاسی و نظامی این رژیم راه به جایی نبرده و طرح‌های آن‌ها برای نفوذ به غزه با شکست مواجه شده است.

منابع محلی درباره انتشار خبرهایی مبنی بر پیشروی زمینی نظامیان رژیم صهیونیستی در غزه اعلام کردند «هیچ‌گونه پیشرفت زمینی در داخل محله‌های مسکونی در نوار غزه وجود ندارد.»

خبرگزاری شهاب به نقل از منابع آگاه گزارش داد: چند تانک و یک بولدوزر ارتش رژیم اشغالگر از منطقه مری (حجر الدیک) در محور خیابان صلاح الدین پیشروی کردند.

طبق این گزارش، خیابان صلاح‌الدین یک منطقه مریز است که تنها سه کیلومتر از نوار مریز غزه و سرزمین‌های اشغالی فاصله دارد و هیچ ساختمان مسکونی و یا خانهای در آن ساخته نشده و صرفاً یک منطقه خالی و کشاورزی خالی از سکنه است. این منابع در این باره تصریح کردند که این منطقه از نظر نظامی و امنیتی کم‌اهمیت و ضعیف محسوب می‌شود.

منابع شهاب در ادامه گزارش دادند: خلاصه آنچه اتفاق می‌افتد این است که ارتش رژیم اشغالگر در حال یک تلاش دوباره برای تهاجم جدید در نزدیکی مرز است و این رژیم به مکانی رسید که در جنگ سال ۲۰۱۶ به آنجا رسیده بود و در آن زمان نیز در عملیات زمینی شکست خورده بود.

ویدئویی نیز در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی درباره شلیک تانک رژیم صهیونیستی به یک خودرو غیرنظامی در غزه منتشر شده است. خبرگزاری شهاب خبر داد نیروهای مقاومت به این تانک که به خیابان صلاح الدین نفوذ کرده بود، شلیک و آن را مجبور به عقب‌نشینی کردند.

پیش‌تر و درپی ضربات بی‌سابقه حماس و گروه‌های مقاومت فلسطین به صهیونیست‌ها، مقامات رژیم اشغالگر اعلام کردند در حال تدارک یک حمله گسترده زمینی به غزه با هدف نابودی حماس هستند.

«یوآو گلانت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در یکی از آخرین اظهارنظرهای خود گفت این حمله در ۳ مرحله برای نابودی زیرساخت‌ها، نابودی حماس و ایجاد یک سیستم امنیتی جدید در غزه اجرا خواهد شد.

در حالی که نبرد «طوفان الاقصی» وارد بیست و چهارمین روز شده، اما هنوز مقامات رژیم صهیونیستی قادر به عملی کردن تصمیم خود برای حمله گسترده زمینی به نوار غزه نشده‌اند.

آیا بایدن تک دوره ای می‌شود؟

تارنمای خبری آمریکایی اکسیوس نوشت: جو بایدن در حوزه سیاست خارجی برای انتخاب مجدد در سه روزنشوی مشابه جیمی کارتر رئیس جمهوری دموکرات پیشین (که از سال ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۱ در قدرت بود) دچار می‌شود؛ رئیس جمهوری که در نهایت نتوانست برای دومین بار پیروز انتخابات شود.

براساس این گزارش، بایدن در حال حاضر با سه بحران خارجی روبرو است که عملکرد وی را به عنوان رئیس جمهوری زیر سوال برده است؛ خروج آشفته از افغانستان، حمله روسیه به اوکراین و اکنون نیز درگیری های تشدید شونده در خاورمیانه.

اکسیوس وضعیت جاری را «لحظه خطرناک تاریخی» توصیف کرده و نوشت: احساس ترس و وحشت در دولت بایدن همراه با نگرانی های گسترده اقتصادی می تواند خبر بدی برای هر رئیس جمهوری در آستانه انتخابات مجدد باشد. به گزارش ایرنا، نویسنده در ادامه، بحران های سیاسی کلونی که بایدن با آن روبرو است را مشابه چالش‌های جیمی کارتر در آستانه انتخابات دوبروم ارزیابی کرده و یادآور شد که سقوط کارتر با وقوع انقلاب ۱۳۵۷ در ایران شدت یافت: شرایطی که در آن چندین آمریکایی به گروگان گرفته شدند و همین امر سایه سیاسی کارتر را برای انتخاب دوباره به یاد داد.

در دسامبر ۱۹۷۹، اتحاد جماهیر شوروی (سابق) به افغانستان حمله کرد و همین امر کارتر را بر آن داشت تا موضع سخت تری در برابر شوروی اتخاذ کند. اکنون با گذشت ۴۴ سال از آن زمان، بایدن با چالش های دیگری نیز در خاورمیانه به دلیل نبرد میان حماس و اسرائیل روبرو است.

این مطلب از حمایت ضعیف دموکرات‌ها از رئیس جمهوری هم حزب شان به عنوان وجه مشترک دیگر بین چالش‌های دولت کارتر و بایدن نام برد. در این امر در دولت بایدن به ویژه پس از آن شدت گرفت که با آغاز جنگ میان اسرائیل و حماس، رئیس جمهوری از حمایت تمام قد آمریکا از اسرائیل سخن گفت و از حملات آن علیه حماس دفاع کرد؛ موضوعی که باعث شده است عرب‌ها و مسلمانان آمریکایی تهدید کنند به اینکه برای دود دوم پشتیبان او نخواهند ایستاد. نویسنده این مطلب در بخش دیگری از گزارش خود، نگرانی عمده رای دهندگان را متقاعد سازد به اینکه آمادگی لازم برای این کار را دارد. به عقیده نویسنده این ظاهر، اگرچه مقامات ارشد حزب دموکرات در طول تاریخ جمهوری هم حزب خود با تورریسم ، دولت سوریه از ایران درخواست کمک کند، ما در چارچوب موقعیت‌نامه همکاری‌های مشترک بین دو کشور عمل خواهیم کرد. خبرنگار بلومبرگ به عنوان آخرین سوال از وزیر خارجه ایران، نظر جمهوری اسلامی ایران را درباره راهکار دو کشوری در قبال موضوع فلسطین و اسرائیل پرسید که امیرعبداللهیان پاسخ داد: پیشنهاد دموکراتیک و راه حل سیاسی ما، برگزاری رفاندوم بین ساکنان اصلی فلسطینی شامل یهودی، مسیحی و مسلمان است. یکبار بگذارید ، فلسطینی‌ها درباره روش‌نشونت خودشان تصمیم بگیرند.



آمریکایی‌ها

از استراتژی

انتخابی

اسرائیلی‌ها،

مطلع‌هستند

و می‌دانند

نقشه‌اسرائیل

چگونه پیش

می‌رود.اتفاقا

آمریکایی‌ها

با این روش

موفقندکه

اسرائیل به

یکباره، وارد

غزه نشود

بیشتری ادامه پیدا کند، طبیعتا، نیروهای حماس و طرفداران جبهه مقاومت نیز استراتژی‌های جدیدی خواهند داشت.»

چین و روسیه به دنبال منافع جنگ می‌گردند

این دیپلمات پیشین در ادامه می‌افزاید: «به اعتقاد من حماس نیز آگاه است که چه زمانی باید وارد معامله شود و چه زمانی گروگان‌ها را مبادله نکند. مشخص است که اسرائیل در حال خریدن وقت است تا وضعیت داخلی آشفته خود را سر و سامان دهد، وضعیتت که از یک سو، متاثر از شرایط سیاسی نتانیاهو و نژرال جایگاه او است و از سوی دیگر، خانواده گروگان‌ها در منطقه انتظار دارند اسراء هر چه زودتر آزاد شوند. همچنین نتانیاهو، تحت فشار جامعه جهانی قرار دارد. به همین دلیل است که نقشه پلکانی بهترش رویش برای حملات اسرائیل محسوب می‌شود.»

وی همچنین توضیح می‌دهد: احتمال ورود چین و روسیه به جنگ را به طور کامل منغفی می‌بینیم. اگرچه هر دو کشور در ظاهر تقاضای آتش بس می‌کنند، اما معتمد در باطن، روسیه از شرایط فعلی چندان ناراضعی ندارد. از آغاز این بحران مسئله اوکراین فراموش شده است. طی این چند روز، روس‌ها حملات گسترده‌ای در اوکراین داشتند، اما خبر این حملات، بین اخبار جنگ در غزه محو شد. هوایی‌های جنگی چین نیز وارد مرزهای هوایی تایوان شده‌اند و فریم هوایی را شکسته‌اند؛ بنابراین مسئول و پشتیبان حملات می‌داند. اما چون حملات مستقیمی از سوی ایران علیه آمریکا انجام نمی‌شود، فعلا انتظار اتفاق خاص و غیرمنتظره‌ای در این خصوص وجود ندارد.»

ایران به حماس دستور نمی‌دهد

آمریکا به طور کامل در کنار رژیم اسرائیل قرار گرفته در حالی که به ایران توصیه می‌کند خویشنداری کند. کاخ سفید به ما پیام می‌دهد که ما به عنوان آمریکا به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستیم و از ایران می‌خواهیم خویشنداری کند. در حالی که خودش خویشنداری نمی‌کند و در کنار یک طرف جنگ، قرار گرفته است. آن هم در کنار یک رژیم اشغالگر قرار گرفته است.

بلومبرگ درباره اقدام ایران برای کاهش تنش سوال کرد که وزیر خارجه ایران پاسخ داد: اولاً توصیه ما این است که اسرائیل منصفانه برخورد کند. قرار گرفتن در کنار یک طرف جنگ آن هم طرف اشغالگر حمایت عملی از کشته شدن هفت هزار و ۳۰۰ زن و کودک و غیرنظامی فلسطینی است، این امر اعتبار آمریکا را نه تنها در منطقه بلکه در جهان با چالش جدی مواجه کرده است. جمهوری اسلامی ایران همواره نقش سازنده در منطقه ایفا کرده است. ما مستقدیم راهکار، تداوم جنگ نیست بلکه تمرکز بر راه حل سیاسی است.

بلومبرگ پرسید که دبیرکل سازمان ملل حملات ۷ اکتبر را محکوم کرده، گروگانگیری غیرنظامیان و پرتاب موشک علیه آنان. شما گفتید که حماس آمادگی دارد گروگانهای غیرنظامی را با ۶ هزار اسیر سیاسی، فلسطینی مبادله کند، این اتفاق چقدر می‌تواند سریع روی دهد؟ امیرعبداللهیان پاسخ داد: اولاً باید به ریشه این وضعیت نگاه کنید. اشغالگری اسرائیل ریشه اصلی بحران است.

نکته دوم اینکه ما هیچ گاه از کشتار غیرنظامیان و زنان و کودک در هیچ جای دنیا حمایت نکرده و نمی‌کنیم. نکته سوم اینکه اقدام حماس در مقابله با قدرت اشغالگر در چارچوب حقوق بین الملل انجام شده است اما راهکار، تشدید جنگ نیست. راهکار، ادامه این وضعیت نیست . ادامه این وضعیت یعنی بشکه باروت در منطقه منفجر خواهد شد.

امیرعبداللهیان همچنین درخصوص امکان رسیدن به آتش بس نیز گفت: فکر می‌کنم اولاً این امکان باید فراهم شود که یک آتش‌بس فوری برای ارسال گسترده کمک‌های انسان دوستانه برقرار شود یعنی حملات سازمان یافته رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان متوقف شود و در سایه این آتش بس، ضمن ورود کمک های انسانی، اسرای غیرنظامی تحویل صلیب سرخ شوند.

بلومبرگ درباره واکنش به تشدید حملات اسرائیل پرسید که وزیر خارجه ایران پاسخ داد: من نمی‌توانم وارد جزئیات نظامی شوم چون متخصص مباحث نظامی نیستم ولی اگر اسرائیلی‌ها جنگ را متوقف نکنند و به کشتار و جنایت‌هایشان ادامه دهند، باز شدن جبهه‌های جدید غیرقابل اجتناب است و آن موقع، رژیم اسرائیل در شرایط جدیدی قرار می‌گیرد که قطعاً از اقدامات خودشان بشیمان خواهد شد. وزیر امور خارجه در پاسخ به سوال دیگر بلومبرگ درباره بر روی ماشه بودن دستها گفت: اولاً شما در قف خیابان‌های اروپا و آمریکا، تظاهرات گسترده و کم سابقه مردمی را در خصوص جنایات جنگی علیه مردم غزه و فلسطین می‌بینید. احساسات مردم منطقه را می‌بینید و این وضعیت به مرحله انفجار احساسات مردمی نزدیک شده است. در نتیجه هر احتمالی وجود دارد و هر جبهه‌های جدید می‌تواند باز شود. راهکار این است تا دیر نشده بر راه حل سیاسی متمرکز شوند.

^[1] او مدعی است، هیچ علاقه‌ای به گسترش دامنه جنگ نداریم